
☆今月の目標☆

食生活リズムを

ととのえよう

アレルギー表示について

★詳細献立表では、食品名の後ろ（ ）内にアレルゲンを表示しています。

アレルゲンは、表示の義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品目の表示をしています。

※海藻類(もずく等)・小魚(チリメン等)・二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび・かにが混入している可能性があります。

★コンタミネーション(食品を生産する際に、原材料として使用していないにもかかわらずアレルギー物質が微量混入する

こと)については記載しておりません。詳細については給食センターまでお問い合わせください。

★揚げ物に使用する油は、３～４回程度、同一の油を使用しています。

★自己管理能力をつけるために、献立表が届きましたら、お子さんと一緒に確認しましょう。そして、当日の朝にも家庭で

確認して登校しましょう。

★給食では、「㈱ぬちまーす」さんより寄贈していただいた「ぬちまーす」を使用しています。

★材料、その他の都合により献立を変更することがあります。

★給食費は、期限内に納めましょう。

表示推奨

表示義務 卵・乳・小麦・えび・かに・落花生（ピーナッツ）・そば

いくら・キーウイ・くるみ・大豆・バナナ・やまいも・カシューナッツ・もも・ごま・さば・

さけ・いか・鶏肉・りんご・まつたけ・あわび・オレンジ・牛肉・ゼラチン・豚肉・アーモンド

うるま市立勝連学校給食センター TEL :978-2103 FAX：978-2105

たてでもよこでもいいよ！

令和

3年度

に挑戦しよう！

きりとり

きりとり



8月

2日

(月)

（8/1：パイの日）

＊アップルパイ

３日

(火)

（はちみつの日）

＊胚芽パン

＊はちみつ

４日

(水)
🍙おまかせおにぎり🍙

５日

(木)

＊焼き芋🍠

＊プルーン

６日

(金)

（8/7：バナナの日）

＊バナナ🍌

＊昆べー

10日

(火)
＊大学芋

11日

(水)
🍙おまかせおにぎり🍙

12日

(木)

（パンの日）

＊にんじんロールパン

＊メイグルト

13日

(金)

【幼稚園リクエスト】

＊紅芋アイス

16日

(月)

【勝連幼稚園リクエスト】

＊豆乳ドーナツ

＊季節のくだもの

17日

(火)

＊するめいか

＊タンナファンクルー

18日

(水)
🍙おまかせおにぎり🍙

19日

(木)

【南原幼稚園リクエスト】

＊ごま団子

20日

(金)
＊フルーツヨーグルト

23日

(月)

【勝連幼稚園リクエスト】

＊スイカ

24日

(火)

＊フランスパン

＊ストロベリーヨーグルト

25日

(水)
🍙おまかせおにぎり🍙

26日

(木)

＊和菓子（スイカ🍉）

※具幼：和菓子（涼花🌼）

＊季節のくだもの

27日

(金)
＊黒ごま黒糖きな粉

8月

30日

(月)

【具志川幼稚園リクエスト】

＊白くま風かき氷
（カルピス味）

8月

31日

(火)

＊お芋の２色かき揚げ

おやつの内容
★おやつアレルギー表記➡≪　　　≫内に表記しています。

欠食　

行事　　

等
日 おやつ献立名

＊大学芋　　《ごま》

※各幼稚園にて準備しますので、ご確認ください。

＊にんじんロールパン　《小麦・卵》

＊メイグルト　《乳》

＊紅芋アイス　《乳》

・カルピス　《乳・大豆》

・フルーツカクテル缶　（黄桃・洋ナシ・パイン・ぶどう・さくらんぼ）　《もも》

＊アップルパイ　《卵・乳・小麦・大豆・りんご》

＊胚芽パン　《小麦・乳・卵》

＊はちみつ

※各幼稚園にて準備しますので、ご確認ください。

＊焼き芋

＊プルーン

＊バナナ

＊昆べー

夏
　
休
　
み
　
期
　
間
　
中
　
　

【
　
お
　
や
　
つ
　
献
　
立
　

】

＊豆乳ドーナツ　《小麦・卵・乳・大豆》

＊季節のくだもの

＊するめいか　　　　　　《イカ》

＊タンナファンクルー　《小麦・卵・乳》

※各幼稚園にて準備しますので、ご確認ください。

＊ごま団子　　《ごま》

＊フルーツヨーグルト（ヨーグルト・黄桃・りんご・アロエ・はちみつ）

　《乳・もも・りんご》

＊スイカ

＊フランスパン　《小麦》

＊ストロベリーヨーグルト　《乳》

※各幼稚園にて準備しますので、ご確認ください。

＊和菓子（スイカ🍉）　《卵・ごま》　※具幼：和菓子（涼花🌼）《卵》

＊季節のくだもの

＊黒ごま黒糖きな粉　《ごま・落花生・大豆》

＊お芋の２色かき揚げ　《小麦・ごま》

―2学期の始業式から３日分の給食献立を掲載しています―

きりとり

こんぶもカミカミおやつです♪子供たちに人気のおやつです♪

お芋屋さんのみやの食品さんと栄養士のコラボでアレルギーも

考えて作ったおやつです♪

お芋屋さんのみやの食品さんと栄養士のコラボでアレル

ギーも考えて作ったおやつです♪

お芋屋さん(みやの食品)が宮城島で作ったお芋で作っています♪

プルーンは鉄分・食物繊維豊富です♪ご家庭でもぜひ食べてみてください♪

＊手指動作はとても大事です♪自分でおにぎり🍙にぎにぎで

きるかな？ にぎにぎ♪おにぎり🍙にぎってみよう♪

するめはカミカミおやつの定番♪子供たちに人気のおや

つです♪

みんなで『白くま風かき氷』を食べて夏の暑さを乗

り切りましょう♪

フランスパンもカミカミおやつにイイですよぉ♪

子供たちにも人気です♪



★おやつアレルギー表記➡≪　　　≫内に表記しています。

牛乳

じゃが芋の中華炒め
※3.4歳児：こしょうなし

くだもの

一口黒糖

2日

(木)

牛乳

仲良しパン

オートミールポタージュ
※3.4歳児：こしょうなし

魚のハニーマスタード

　　　　　　　　　　　　　　　焼き

　

キャベツとキノコのソテー
※3.4歳児：こしょうなし

9月

1日

(水)
じゃが芋　ごま油 豚肉 人参　玉ねぎ　パクチョイ

牛乳

はちみつ　オリーブ油 ホキ

こめ油 ベーコン(豚)

じゃが芋　オートミール　

こめ油

鶏肉　　あさり

豆乳(大豆)

白いんげんペースト

牛乳

ぬちまーす　こしょう　

しょうゆ(小麦・大豆)

キャベツ　人参　エリンギ　

しめじ　コーン

花かつお　ポークブイヨン(豚)　

チキンブイヨン(鶏)　料理酒

しょうゆ(小麦・大豆)　こしょう

ぬちまーす　キド中華(小麦・乳・

牛・大豆・鶏・豚)

ネーブル(予定)

オイスターソース　みりん　

ぬちまーす　こしょう

豚肉　うずら卵　

なると(大豆)

仲良しパン

(小麦・乳・大豆)

白ワイン　シママース　こしょう　

チキンブイヨン(鶏)

玉ねぎ　セロリ　人参　

パセリ

ぬちまーす　マスタード　

しょうゆ(小麦・大豆)　白ワイン

揚げ油エネルギーになる 体をつくる 体の調子を整える

炭水化物・脂質 たんぱく質・無機質 ビタミン・無機質

黒糖

1日に必要な栄養量(昼食30%+おやつ13%)

欠食　

行事　

　等

日 献立名

黄(き)の食品 赤(あか)の食品 緑(みどり)の食品

その他調味料など

ちゃんぽん麺　

※3.4歳児：こしょうなし

　　　　　　　　　キド中華なし

きくらげ　人参　もやし　

長ねぎ　キャベツ　生姜　

コーン

中華めん(小麦・大豆)

かたくり粉　ごま油

エネルギー 548Kcal たんぱく質 20.6 g 脂質 16.4 g 炭水化物 73.9 g

2

学

期

始

業

式

3日

(金)

＊＊＊　お弁当の日　＊＊＊

めん

―2学期の始業式から３日分の給食献立を掲載しています―

汁

裏面に、料理レシピを掲載しています。ぜひ夏休みの献立にご活用ください♪

その他のレシピも給食センターホームページから閲覧できますので「勝連給食センター」

→「料理レシピ」を検索してください。また、右側のQRコードからもアクセスできます。




